
公益社団法人 名古屋青年会議所
〒460-0008 名古屋市中区栄 1-15-24

開館時間 ： 平日 午前9:30～午後5:30   休館日 ： 土曜・日曜・祝日
TEL.052-221-8590  FAX.052-202-0464 http://www.nagoyajc.or.jp/

公益社団法人名古屋青年会議所の例会や事業の情報が満載の公式ホームページ

名古屋 JC

公
益
社
団
法
人 

名
古
屋
青
年
会
議
所 

２
０
１
７
年
度 （
第
６
７
年
度
）１１
月
例
会

国
際
都
市
Ｎ
Ａ
Ｇ
Ｏ
Ｙ
Ａ
の
価
値
観
を
創
造
し
よ
う

国
際
都
市
Ｎ
Ａ
Ｇ
Ｏ
Ｙ
Ａ
の
価
値
観
を
創
造
し
よ
う

田崎 真也
レストランでウェイターの仕事を行っている中でワインの世界に触
れ感化される。その後１９７７年、本場フランスに渡り、ブルゴーニュ
地方やボルドー地方のワイン蔵元を訪ね歩く。１９９５年に第８回世
界最優秀ソムリエコンクールに、日本人として初の優勝を遂げる。
日本のワインブームの立役者となる。田崎真也ワインサロン主宰。

講師

司　会
クリス・グレン

会場：名古屋市美術館
〒460-0008 名古屋市中区栄 2-17-25
会場：名古屋市美術館
〒460-0008 名古屋市中区栄 2-17-25

11/30
Thursday

start 18:00 to 20:30
(open17:00)

11/30
Thursday

start 18:00 to 20:30
(open17:30)

名古屋市は姉妹友好都市として
ロサンゼルス（アメリカ合衆国）
メキシコ（メキシコ）
南京（中華人民共和国）
シドニー（オーストラリア）
トリノ（イタリア）
に次いで、
ランス（フランス）と
10月 20日に 6番目の
姉妹友好都市を締結いたしました。

名古屋市は姉妹友好都市として
ロサンゼルス（アメリカ合衆国）
メキシコ（メキシコ）
南京（中華人民共和国）
シドニー（オーストラリア）
トリノ（イタリア）
に次いで、
ランス（フランス）と
10月 20日に 6番目の
姉妹友好都市を締結いたしました。

Reims 
ランス市

名古屋市美術館副館長
深谷 克典



公益社団法人　名古屋青年会議所

第67代理事長 大和 直樹

ごあいさつ
　名古屋市は、２０１７年１０月に美術を通じて交流を図ってきたフランスのランス市と、新たに姉妹友好都市
提携を結びました。ランス市は、美術の他にも、日本人に馴染みの深いシャンパーンが特産品として有名で
あり、姉妹都市となったことで今後はより一層、名古屋市とランス市の文化的・経済的な交流の活性化が期待
されます。この新たな都市との姉妹友好都市提携という佳節を迎えられたチャンスを活かし、我々名古屋
青年会議所は、市民の皆様と共に姉妹都市間の交流のあり方を再定義させていただきたいと考えております。
　そのような趣旨の下、本例会ではランス美術展を開催している名古屋市美術館を例会参加者の皆様のために
貸し切り、ランスという都市に対する理解を深めると共に、国際交流の魅力と可能性について迫って参ります。
当日は、ランスの特産品であるシャンパーンに造詣が深く、世界一のソムリエでいらっしゃる田崎真也氏を
講師としてお招きし、名古屋市美術館の副館長でいらっしゃる深谷克典氏との対談の中で、シャンパーンから
ランスの魅力を紐解きます。また、対談の後には、深谷氏による解説を聞きながら展示されている美術品を鑑
賞していただくことができるという、非常に贅沢な内容となっておりますので、是非ともご家族ご友人をお誘
い合わせの上、多くの方々のご来場を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

下記お申込み書にご記入の上、FAXで送信下さい。

[ F A X 用 ]  参加お申込み書

FAX:052-202-0464
お申込み期限

2017年11月27日（月）必着

ご住所

TEL

E -ma i l

FAX

（他  　名）

今後、公益社団法人名古屋青年会議所からの各種例会や事業案内を
希望する方は、チェックボックスにレをお入れ下さい。

お名前

□ 希望する

http://www.nagoyajc.or.jp/
公益社団法人名古屋青年会議所 公式ホームページ

名古屋 JC

お申込み方法 1. FAX 2.ホームページ

タイムスケジュール

主催者代表挨拶　（５分）

開会宣言

第２部　対談 ～名古屋とランス・日本とランスについて～ （６０分）

第１部　オープニング　趣旨説明（９分）

第３部　クロージング（１０分）

アンケート記入（５分）

第４部　　　「ランス美術館展」の作品鑑賞会 （６０分）

17:30

18:01

18:06

19:15

19:25

20:30

20:25

18:15

18:00

交通アクセス

〒460-0008　名古屋市中区栄２－１７－２５

会場の駐車場には限りございます。公共交通機関でお越し下さい。

終了

受付開始

※ご記入いただいた個人情報は、個人情報保護法並びに公益社団法人名古屋青年会議所の規程に従い、適切に管理いたします。　※開催時の様子を撮影・記録させていただくと共に、当青年会議所の広報活動に利用させていただく可能性
がございますので、ご了承下さい。　※会場の席数には限りがございます。混雑する場合は、事前登録をされた方を優先的にご案内させていただくこともございますので、事前登録をお勧めします。　※手荷物検査を行う場合があります。

名古屋市美術館

＜名古屋市美術館ホームページ＞
http://www.art-museum.city.nagoya.jp

●地下鉄東山線・鶴舞線「伏見」下車、5番出口から南へ徒歩８分
●地下鉄鶴舞線「大須観音」下車、2番出口から北へ徒歩７分
●地下鉄名城線「矢場町」下車、4番出口から西へ徒歩10分

美 術 館
科学館

周辺地図

※美術館には無料でご入場いただけますが、お席に限りがございますので着席いただけない場合がございますのでご了承下さい。

田崎真也氏 クリス・グレン氏 
司会

深谷克典副館長
名古屋市美術館

深谷克典副館長の解説による


	171128_A4_omote.pdf
	171128_A4_ura.pdf

